Num. 68

Boletin Oficial de Aragoén 08/04/2024

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCION de 15 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se
resuelve el concurso de méritos para la provision del puesto de trabajo de Coordinador
de Area de la Biblioteca Maria Moliner de esta Universidad.

Por Resolucion de 5 de diciembre de 2023, publicada en el “Boletin Oficial de Aragon”,
numero 240, de 15 de diciembre, se convocé concurso de méritos para la provision del puesto
de Coordinador de Area de la Biblioteca Maria Moliner de esta Universidad.

De acuerdo con el articulo 47 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administracion general del Estado y de Provision de Puestos de Trabajo y Promocién
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administracién general del Estado, y habiéndose
cumplido cuantos requisitos se establecen en las bases de la convocatoria sobre plazo de
presentacion de instancias, examen de las mismas y valoracion de los méritos alegados
segun el baremo establecido, y vista la propuesta de fecha 14 de marzo de 2024, de la Comi-
sion de Valoracion determinada en las citadas bases:

Este Rectorado, de acuerdo con la base 9.3 de la convocatoria y en uso de las facultades
que tiene conferidas, ha resuelto:

Primero.— Adjudicar el puesto de trabajo segun anexo a esta Resolucién.

Segundo.— La toma de posesién de los destinos se efectuara conforme a lo establecido
en el articulo 48 del Reglamento General citado anteriormente.

Tercero.— Los destinos adjudicados por medio de la presente Resolucion son irrenuncia-
bles, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesién se hubiera obtenido otro des-
tino mediante convocatoria publica.

Cuarto.— Los destinos adjudicados tendran la consideracién de voluntarios y, en conse-
cuencia, no generaran derecho a indemnizacién por concepto alguno.

Quinto.— Los funcionarios adjudicatarios de los puestos objeto del presente concurso no
podra participar en otro concurso en el plazo de los dos afios siguientes a la incorporacién
efectiva al puesto de trabajo obtenido, salvo en los supuestos de remocién, cese o supresion
de puestos de trabajo o cuando concursen a puestos de nivel superior al obtenido en el pre-
sente concurso.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa segun lo previsto en el ar-
ticulo 38.4 de la Ley Orgénica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, puede inter-
ponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el dia
siguiente a la recepcion de la presente, ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragén. Todo
ello de conformidad con lo dispuesto en el articulo 10.1.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, y con el Auto del Tribunal Superior
de Justicia de Aragon de 27 de abril de 2023, entre otros.

Alternativamente se podra interponer contra esta Resolucion, recurso de reposicion ante
este mismo érgano, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la notificacion de
la presente Resolucidén, en cuyo caso no cabra interponer el recurso contencioso-administra-
tivo anteriormente citado en tanto recaiga resolucién expresa o se haya producido la desesti-
macion presunta del recurso de reposicion interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 30.4, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 15 de marzo de 2024.— EIl Rector. Por delegacion (Resolucion de 21 de enero de
2021, “Boletin Oficial de Aragdn” numero 20, de 1 de febrero). El Gerente, Alberto Gil Costa.

ANEXO
. Codigo L < - .
Apellidos y Nombre Puesto Denominacion del Puesto Area Centro/Servicio Localidad
Casanova Nuez, Ester 20133 Co-or‘dlnador de'Area fie la Biblioteca Maria Moliner Facultad de Filosofia y Zaragoza
Biblioteca Maria Moliner Letras

8923

csv: BOA20240408006



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/307/2024, de 23 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 52/2024, de 3 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de los miembros del Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.
	DECRETO 53/2024, de 3 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a los miembros del Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2024, del Director Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 14 de octubre de 2022, para cubrir, con carácter fijo, un p

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2024, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se nombra la Comisión Permanente del Consejo Aragonés de la Juventud.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión del puesto de trabajo de Coordinador de Área de la Biblioteca María Moliner de esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/308/2024, de 23 de marzo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/309/2024, de 26 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio 2024, ayudas para la competitividad de las PYME de actividad industrial en los sectores textil-confección y calzado, en el marco del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME e
	ORDEN EEI/310/2024, de 26 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio 2024, las ayudas para favorecer la innovación mediante el desarrollo del diseño industrial y su gestión, en el marco del programa de Ayudas a la Industria y la PYME en Aragón (PA

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/311/2024, de 26 de marzo, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para la creación de la “Cátedra Gonzalo Borrás” para la investigación del patrimonio
	ORDEN PIC/312/2024, de 26 de marzo, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Colegio Oficial de Odontólogos y Estomatólogos de Aragón para la realización de la atención dental infantil y juvenil.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de octubre de 2011, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, en la que se formuló la declaración de impacto ambient
	RESOLUCIÓN 12 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de noviembre de 2008, por la que se otorga Autorización Ambiental Integrada para la explotación porcina existente con capa
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de diciembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación del parque eólico “San Isidro”, de 48 MW, en los términos
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 15 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la solicitud de prórroga de vigencia, por un periodo de 30 años, de la Concesión de Ex

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 25 de marzo, de 2024, de la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, y del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se autorizan los proyectos educativos de o



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	EXTRACTO de la Orden EEI/309/2024, de 26 de marzo, por la que se convocan, para el ejercicio 2024, ayudas para la competitividad de las PYME de actividad industrial en los sectores textil-confección y calzado, en el marco del Programa de Ayudas a la Indus
	EXTRACTO de la Orden EEI/310/2024, de 26 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio 2024, las ayudas para favorecer la innovación mediante el desarrollo del diseño industrial y su gestión, en el marco del programa de Ayudas a la Industria y la PYM
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la modificación de la instalación “SE Villanuev
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica: “Línea aére

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2024, de la Secretaria General Técnica del Departamento de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logística, por la que se señala fecha para el levantamiento de las actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados por la

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de Fabara” y “Cañada Real de Nonaspe”, de titularidad de la
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Sesué-Benasque”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Colada de Torremata” de titularidad de la Comunidad Autón
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cordel de Sigüenza”, de titularidad de la Comunidad Autónoma d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación y cambio de titularidad de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el Expediente INAGA 50010
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR21M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR23M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024ZROR04).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2024EROR22C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2024EROR24C).




